

18.02.2021

Lugupeetud Haridus- ja Teadusministeeriumi asekantsler Indrek Reimand  
Lugupeetud Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsler Mart Laidmets  
Lugupeetud Eesti Vabariigi haridus- ja teadusminister Liina Kersna

Avaldame tänu Haridus- ja Teadusministeeriumile tasuta kõrghariduse toetamise eest.

Hindame kõrgelt ja avaldame tunnustust Haridus- ja Teadusministeeriumi asekantsler Indrek Reimandile ja kogu ministeeriumile riigimeheliku suhtumise eest, mis väljendub selgetes toetussõnades tasuta kõrghariduse jätkumisele Eestis, mis kõlasid Universitas Tartuensis taskuhäälingus<sup>1</sup>.

Kõrgharidus on kahtlemata kõigepealt ühiskondlik hüve, sest kõrgelt haritud inimesed viivad edasi arengut ning innovatsiooni.

Tasuline haridus piiraks kehvema majandusliku taustaga noorte ligipääsu haridusele ja Akadeemiliste Ametiühingute Nõukogu näeb selles suurt ohtu sotsiaalse ebavõrdsuse süvenemiseks ja sotsiaalse mobiilsuse vähenemiseks ühiskonnas. Euroopa sotsiaalõiguste samba põhimõtete järgi peab olema tagatud, et igaühel on õigus kvaliteetsele ja kaasavale haridusele; ja võrdsed võimalused<sup>2</sup>.

Tarvis on tagada kõigi võimekate noorte annete maksimaalne arendamine ja see saab toimuda vaid tasuta kõrghariduse tingimustes, kus Põhjamaade mudeli järgi on üliõpilastele kindlustatud tasuta õpe ning erinevad toetused.

Kvaliteetne kõrgharidus on Eesti tuleviku edu pant! On üheselt selge, et Eesti geograafilises asukohas, kus meid ümbritsevad tasuta kõrgharidusega Põhjamaad, tähendaks tasuline kõrgharidus väga tugevat lööki selle kvaliteedile — meie andekad läheksid Soome, Rootsi ja Taani. Samuti jääksid Eestisse tulemata talendid välismaalt.

Kõrghariduse riikliku rahastuse tõusu 1,5%-le SKP-st, mida jätkuvalt nõuavad akadeemilisi töötajaid ja tudengeid esindavad organisatsioonid<sup>3</sup>, on Eestile vaja. Loodame siinkohal, et ministeerium ja ametiühingud saavad üksteisele toetudes selle nõudmise kaalu suurendada.

Lugupidamisega

Akadeemiliste Ametiühingute Nõukogu  
Tartu Ülikooli Ametiühing  
Tallinna Ülikooli Ametiühing  
Eesti Maaülikooli Ametiühing  
Tallinna Tehnikakõrgkooli Ametiühing

<sup>1</sup> Arutelu Tartu Ülikooli Ametiühingu poolne kajastus leitav: <https://union.ee/tasuline-korgharidus-naib-moodapaasmatu/>

<sup>2</sup> Euroopa sotsiaalõiguste samba 20 põhimõtet: [https://ec.europa.eu/info/european-pillar-social-rights/european-pillar-social-rights-20-principles\\_et](https://ec.europa.eu/info/european-pillar-social-rights/european-pillar-social-rights-20-principles_et)

<sup>3</sup> Rahvaalgatus Kõrghariduse ja teadus-arendustegevuse rahastuse korrastamine: <https://rahvaalgatus.ee/initiatives/7ad8d4b9-7566-416d-8dce-1b3a656e1b55>